令和6年3月吉日

各団体　評議員　各位
静岡バルーンバレーボール協会

　　　　　　　　　      審判部

令和6年度審判員登録及び審判講習会の件（重要）

　　　　早春の候、貴団体におかれましては、益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

標題にあります令和6年度審判員登録及び審判講習会を下記のとおり開催致します。

つきましては、内容をご確認のうえ、各チームの参加をお願い申し上げます。

記
１．日　　時　　　　令和6年3月30日（土）

２．時　　間　　　　19時00分～
３．会　　場　　　　来・て・こ　3F　ホール
1 審判の登録について

　・提出書類等　別紙「審判員登録申込書」（チーム毎）及び講習料

・特別公認・公認・準公認は登録のみ。

・継続の審判員は500円　　（登録は本人でなくても良いです）
2 継続審判員について
・有効期限（３年間）を迎える人は半年以内に自分の所属チームのステージで技術考査のみを受講して下さい。申請書は必要ないです。
3 ルールブックの購入について
　※新規受講者は購入して下さい。値段は１冊600円での販売となります。
4 新規について
　・新規希望の方は、筆記試験を受講して下さい。その当日、2,000円を持参して下さい。
　・受講者は、別紙「審判考査申請書」を受講日3日前までにFAXにて送信して下さい。
　・5月26日（午後1時 南部体育館 会議室）又は第2節Dステージ大会（日程未定）にて行います。
前年度、筆記試験合格者は資格継続しますので受講の必要はありません。
　・合格者は所属チームのエリアで実技指導を受けて、エリア長からＯＫをもらってからステージ大会で主審の技術考査を行います。
　・両方に合格したものを審判員として、３年間は主審考査の必要がありません。

・筆記試験について

　　問題は協会発行のルールブック及び追加ルールから出題します。

　　○×形式の２０問で設定点（審判部にて決定）以上を合格とします。

・技術考査について
　　資格取得後、有効期限（3年間）の方を対象とします。

　　従来の形式でおこないますが、厳しい考査になっています。
　　　※チームで主審が出来ない場合は１試合につき2,000円を徴収させていただきます。

	　・今年度は、エリア大会での審判講習会は行いません。
　・審判部から見て不適格と思われる審判員への指摘及び再講習の実施。

静岡バルーンバレーボール協会

　　　　　　　　　　　　審判部

審判考査申請書

筆記試験の日程は下記の通りです。

5月26日（日）午後１時　南部体育館　会議室
8月11日（日）午後１時　南部体育館　会議室

受講日・会場　　月　　日（　）　　　体育館
エリア名
ステージ名
チーム名
氏名
ＴＥＬ
携帯番号
筆記試験３日前までに審判部坂田までＦＡＸを送信して下さい。

ＦＡＸ送信先　054-208-0955
送信先の間違えのないようにお願いします。
　　※当日、考査講習料（金2,000円）を徴収させていただきます。

　　　なお、新規受講者は、ルールブック購入費（金600円）も併せて、

　　　（金2,600円）となります。